平成 30年２月８日

各  位

会 社 名

株 式 会 社 ハピ ネ ッ ト

株 式 会 社 ハピ ネ ッ ト

 代表者名 代表取締役社長 榎本 誠一

（コード番号 7552 東証第１部）

問合せ先 取締役執行役員経営本部長

 柴田 亨

電話番号 03-3847-0410

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 29 年 12 月 18 日付で開示した平成 30 年３月期（平成 29 年４月

１日～平成 30 年３月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたしま

す。

記

１．平成 30年３月期の連結業績予想数値の修正（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）

                      売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 180,000 4,200 4,000 3,200 144.80

今回修正予想（Ｂ） 193,000 4,800 4,600 3,800 171.95

増減額（Ｂ－Ａ） 13,000 600 600 600 ―

増減率 7.2％ 14.3％ 15.0％ 18.8％ ―

（参考）前期連結実績
（平成 29年３月期） 174,059 3,698 3,479 2,040 92.32

２．連結業績予想修正の理由

通期の連結業績予想につきましては、当社グループの最大の商戦期であるクリスマス・年末

年始商戦においてビデオゲーム事業で「Nintendo Switch」のハード及び関連ソフトが好調に推

移し、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益とも前回の予想を上回

る見通しであります。

［予想に関する留意事項］

予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいて

おり、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上